
ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

30 августа 2022 г.                        № 8/39

 пгт Верх-Нейвинский

Об организации работы Верх-Нейвинской поселковой территориальной
избирательной комиссии в день голосования 11 сентября  2022 года,

порядке приема и проверки документации от участковых
избирательных комиссий на выборах Губернатора Свердловской

области 

С  целью  обеспечения  своевременности  и  оперативности  в  работе

Верх-Нейвинской поселковой территориальной избирательной комиссии по

приему и обработке избирательной документации об итогах голосования на

выборах  Губернатора  Свердловской  области,  назначенных  на  11  сентября

2022  года,  руководствуясь  статьями  23,  88,  89  Избирательного  кодекса

Свердловской  области,  Единым  порядком  организации  голосования  и

установления  избирательными  комиссиями  его  итогов  на  выборах

Губернатора  Свердловской  области  и  выборах  в  органы  местного

самоуправления  11  сентября  2022  года,  утвержденного  постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 17 августа 2022 года №

23/157,  Верх-Нейвинская  поселковая  территориальная  избирательная

комиссия р е ш и л а :

1. Образовать в составе Верх-Нейвинской поселковой территориальной

избирательной комиссии рабочую группу  по сбору,  передаче оперативных

данных  11  сентября  2022  года  о  ходе  голосования  в  Избирательную



комиссию  Свердловской  области в  составе:  Макаровой  Н.С.,  Щекалёвой

О.С., Плёнкиной О.В, Плешковой Е.В.

2. Рабочей группе:

2.1.  Прием  и  обработку  оперативных  данных  об  открытии

избирательных  участков  и  о  ходе  голосования  11  сентября  2022  года  от

участковых избирательных комиссий осуществлять по телефонам: 5-58-55, 5-

93-85, 8 958 229 62 68 (приложение № 1).

2.2.  В  единый день  голосования  11  сентября  2022  года  и  в  период

подведения  итогов  голосования  оперативно  передавать  в  Избирательную

комиссию  Свердловской  области  сведения  об  открытии  избирательных

участков,  о  ходе  голосования,  информацию  о  поступивших  в

территориальную  и  участковые  избирательные  комиссии  жалобах  и

заявлениях.

3. Утвердить Порядок приема и проверки Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной комиссией избирательной документации от

участковых избирательных комиссий на выборах Губернатора Свердловской

области (приложение № 2). 

4.  Направить  настоящее  решение  участковым  избирательным

комиссиям, разместить на официальном сайте Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Н.С. Макарову.

Председатель
Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной
комиссии Н.С. Макарова

Секретарь
Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной
комиссии О.В. Плёнкина

2


